
Archieftoegangsnummer: 0016 - Gewestelijke besturen in de Bataafs-Franse tijd 
Inventarisnummer: 7471 - Vindplaats: Gelders Archief 

Doetinchem - Naamlijst van ambachtslieden en neringdoende personen - Jaar 1811 

19 juni 2020 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 1 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Het juiste getal zielen na eene naauwkeurige telling verdeeld in mannelijke en vrouwelijke zielen, mitsgaders in de 
differente godsdienstige gezindheden. 

Getal der zielen 

Mannelijk Vrouwelijk 

712 745 

Totaal aantal zielen: 1457 

Godsdienstige gezindheden 

Reformeerden Lutherschen Doopsgezinden Catholijken Joden 

1017 46 8 318 68 

Totaal aantal zielen: 1457 
 
 

Het getal trekpaarden, dat der trek-ossen, dat der koeijen, mitsgaders van de wagens, karren en andere voertuigen. 

Dieren tot den landbouw Voertuigen tot den landbouw 

Trekpaarden Trek-ossen Koeijen Wagens Karren Stortkarren 

38 geene 183 5 29 10 
 
 

Het getal der genummerde huijzen 

Hetzelve bedraagd zich 319 
 
 

De voor- en familienamen, mitsgaders het getal van alle neringdoende lieden en fabriekanten, verdeeld in classen, naar 
de nering of de fabriek, die door hun gedreven wordt. 

45 Winkeliers. 

Jan Sachtleven 
Dk. Korssen 
Simon van Merrebach 
Willem van Nek 
Gerrit Jan Remmelink 
Harmen Planten 
Wed. Martens 
Christiaan van Hengel 
Derk Hendrik Bettink 
Hatger Janssen 
Marcus Emanuel 
Aleijda Catharina Mellink 
Weduwe Philip Levij 
Levij Markus 
Gomperts Isaak Levij 
Weduwe Albert Vinkenborgh 
Michel Wolff 
Johan Michel Kreutzer 
Levij Beer 
J. Paul Kreutzen 
Cornelia Hendriksen 
Salomon Simon 
Benjamin Markus 

Reint Sachtleven 
A. Heringa van der Mersch 
Wolter Coops H.zoon 
Hendrik Huijzink 
Weduwe Bs. Coops 
Kers Coops 
Derk Ticheloven 
Anthonij Ovink 
Fredrik Wolters 
Willem Coops 
Sodik Salomon 
Moses Markus 
Jan Agelink 
Philip Isaak Levij 
Wessel Lamaker 
Bernadus Hendriksen 
Christiaan Hartman 
Jan van Hagen 
Hendrik Nieuwenhuis 
Susanna Henrietta Meijsenheim 
Cornelis Souer 
Maria Wilmina Oppenoort 

 

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0016 - Gewestelijke besturen in de Bataafs-Franse tijd 
Inventarisnummer: 7471 - Vindplaats: Gelders Archief 

Doetinchem - Naamlijst van ambachtslieden en neringdoende personen - Jaar 1811 

19 juni 2020 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 2 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

De voor- en familienamen, mitsgaders het getal van alle neringdoende lieden en fabriekanten, verdeeld in classen, naar 
de nering of de fabriek, die door hun gedreven wordt. 

17 Kooplieden. 

Engelbert Ankersmit 
Gerrit Jan van Heeckeren 
Gerrit ter Maat 
Heijman Levij 
Martinus Sachtleven 
Bernadus Honders 
Garrit Willem Sagtleven 
Hendrik Helmink 
Jan Luessen 

Lammert Verheij 
Willem van Nek 
Jan Willem Aalderink 
Gabriel Levij 
Wolter Coops DJz. 
Grades Faassen 
Wessel Driessen 
Fredrik ten Ham 

 
 

De voor- en familienamen, mitsgaders het getal van alle neringdoende lieden en fabriekanten, verdeeld in classen, naar 
de nering of de fabriek, die door hun gedreven wordt. 

2 Apothecars. 

Weduwe Hendrik Eerligh Simon van Merrebach 
 
 

De voor- en familienamen, mitsgaders het getal van alle neringdoende lieden en fabriekanten, verdeeld in classen, naar 
de nering of de fabriek, die door hun gedreven wordt. 

1 Lombardier. 

Johanna Benjamin weduwe Philip Levij  
 
 

De voor- en familienamen, mitsgaders het getal van alle neringdoende lieden en fabriekanten, verdeeld in classen, naar 
de nering of de fabriek, die door hun gedreven wordt. 

6 Logementhouders. 

Bernadus Honders 
Martinus Dicker 
Bernadus Hendriksen 

Wessel Driessen 
Lammert Verheij 
Harmen Mentink 

 
 

De voor- en familienamen, mitsgaders het getal van alle neringdoende lieden en fabriekanten, verdeeld in classen, naar 
de nering of de fabriek, die door hun gedreven wordt. 

32 Tappers. 

Derk Ticheloven 
Weduwe Derk Perebolt 
Derk Brussen 
Willem van Nek 
Jan Willem Aalderink 
Weduwe Bernadus Coops 
Jan Agelink 
Garret Jan Bluemink 
Hendrik Barache 
Willem Willemsen 
Gerrit Hendrik Harterink 
Hendrikus Wanrooij 
Teunis Wanrooij 
Herman Coops 
Frans Rademaker 
Peter Kerkhof 

Weduwe Bs. Schimmel 
Hendrik Helmink 
Harmen Garvelink 
Lammert Dicker 
Antoon Jacob 
Gerrit Schooltink 
Weduwe A. Vinkenborgh 
Joost Vels 
Evert Polman 
Derk Hendrik Bettink 
Hendrik Goossen 
Joseph Overling 
Kers Coops 
Berend Freriksen 
Gerrit Jan Remmelink 
Berent Beulink Stz. 

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0016 - Gewestelijke besturen in de Bataafs-Franse tijd 
Inventarisnummer: 7471 - Vindplaats: Gelders Archief 

Doetinchem - Naamlijst van ambachtslieden en neringdoende personen - Jaar 1811 

19 juni 2020 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 3 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

De voor- en familienamen, mitsgaders het getal van alle neringdoende lieden en fabriekanten, verdeeld in classen, naar 
de nering of de fabriek, die door hun gedreven wordt. 

1 Kaarssenmaker. 

Willem Coops  
 
 

De voor- en familienamen, mitsgaders het getal van alle neringdoende lieden en fabriekanten, verdeeld in classen, naar de 
nering of de fabriek, die door hun gedreven wordt. 

2 Gritters met een molen. 

Christiaan van Hengel Gerrit Willem Honders 
 
 

De voor- en familienamen, mitsgaders het getal van alle neringdoende lieden en fabriekanten, verdeeld in classen, naar 
de nering of de fabriek, die door hun gedreven wordt. 

3 Slijters in loterijbriefjes. 

Sodik Salomon 
Michel Wolf 

Benjamin Markus 

 
 

De voor- en familienamen, mitsgaders het getal van alle neringdoende lieden en fabriekanten, verdeeld in classen, naar 
de nering of de fabriek, die door hun gedreven wordt. 

9 Bakkers. 

Gerrit Willem Sachtleven 
Willem van Hengel 
Jacobus Ankersmit 
Johan Jacob Resink 
Bernadus Coops 

Jan Coops J.zoon 
Hendrik Willem Hassels 
Fredrik Wolters 
Anthonij Coops 

 
 

De voor- en familienamen, mitsgaders het getal van alle neringdoende lieden en fabriekanten, verdeeld in classen, naar 
de nering of de fabriek, die door hun gedreven wordt. 

1 IJzergieterij. 

Weduwe Willem de Haas op de firma de Haas en 
Janssen 

 

 
 

De voor- en familienamen, mitsgaders het getal van alle neringdoende lieden en fabriekanten, verdeeld in classen, naar 
de nering of de fabriek, die door hun gedreven wordt. 

2 Bakkersknechts. 

Jan Ankersmit Willem Winters 
 
 

De voor- en familienamen, mitsgaders het getal van alle neringdoende lieden en fabriekanten, verdeeld in classen, naar 
de nering of de fabriek, die door hun gedreven wordt. 

1 Linnendruk en verwer. 

Johan Coenraad Manssen  
 
 

De voor- en familienamen, mitsgaders het getal van alle neringdoende lieden en fabriekanten, verdeeld in classen, naar 
de nering of de fabriek, die door hun gedreven wordt. 

1 Hoedemaker. 

Jan Berent Beulink  
  

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0016 - Gewestelijke besturen in de Bataafs-Franse tijd 
Inventarisnummer: 7471 - Vindplaats: Gelders Archief 

Doetinchem - Naamlijst van ambachtslieden en neringdoende personen - Jaar 1811 

19 juni 2020 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 4 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

De voor- en familienamen, mitsgaders het getal van alle neringdoende lieden en fabriekanten, verdeeld in classen, naar 
de nering of de fabriek, die door hun gedreven wordt. 

1 Zaagmolenhouder. 

Harmen Planten  
 
 

De voor- en familienamen, mitsgaders het getal van alle neringdoende lieden en fabriekanten, verdeeld in classen, naar 
de nering of de fabriek, die door hun gedreven wordt. 

1 Wijnslijter. 

Hendrik Coops W.z.  
 
 

De voor- en familienamen, mitsgaders het getal van alle neringdoende lieden en fabriekanten, verdeeld in classen, naar 
de nering of de fabriek, die door hun gedreven wordt. 

2 Molenaars. 

Gerrit Hendrik Sagtleven Herman Fredrik Smeenk 
 
 

De voor- en familienamen, mitsgaders het getal van alle neringdoende lieden en fabriekanten, verdeeld in classen, naar 
de nering of de fabriek, die door hun gedreven wordt. 

2 Molenaarsknechts. 

Willem Wissink Derk Mulder 
 
 

De voor- en familienamen, mitsgaders het getal van alle neringdoende lieden en fabriekanten, verdeeld in classen, naar 
de nering of de fabriek, die door hun gedreven wordt. 

1 Grossier in wijnen. 

Hendrik Ketjen  

  

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0016 - Gewestelijke besturen in de Bataafs-Franse tijd 
Inventarisnummer: 7471 - Vindplaats: Gelders Archief 

Doetinchem - Naamlijst van ambachtslieden en neringdoende personen - Jaar 1811 

19 juni 2020 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 5 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

De voor- en familienamen, mitsgaders het getal en classe der ambachtslieden. 

2 Zilversmits. 

Otto Mennes Abraham Mennes 
 
 

De voor- en familienamen, mitsgaders het getal en classe der ambachtslieden. 

2 Kuipers. 

Steven Beulink Wessel Mierdink 
 
 

De voor- en familienamen, mitsgaders het getal en classe der ambachtslieden. 

8 Kledermakers. 

Coenraad Vleming 
Herman Overbeek 
Willem Wolsink junior 
Hendrik Vinkenborgh 

Gerrit Schieven 
Carel Westhoven 
Cornelis Bandel 
Bernardus Hendriksen 

 
 

De voor- en familienamen, mitsgaders het getal en classe der ambachtslieden. 

2 Wollen Naaijers. 

Wessel Breuker Willem te Welscher 
 
 

De voor- en familienamen, mitsgaders het getal en classe der ambachtslieden. 

6 Timmerlieden. 

Harmanus Mellendijk 
Berent Beulink 
Harmanus Onnekink 

Joost Slotboom 
Lammert Wassink 
Jan Luessen 

 
 

De voor- en familienamen, mitsgaders het getal en classe der ambachtslieden. 

1 Haarsnijder. 

Peter Visser  
 
 

De voor- en familienamen, mitsgaders het getal en classe der ambachtslieden. 

10 Wevers. 

Hendrik Jan Koster 
Hendrik Jan Olthoff 
Kobus Velders 
Jan Faassen 
Berend Koekendal 

Hendrik Olthoff 
Jan Hendrik Wossink 
Hendrik Faassen 
Harmen Nieuwenhuis 
Gerrit Jan Lumes 

 
 

De voor- en familienamen, mitsgaders het getal en classe der ambachtslieden. 

10 Schoenmakers en lederloijers. 

Evert Hendrik Treurniet 
Derk Otten 
Jan Willem Aalderink 
Derk Jan Mellink 
Hendrik Willem Flores 

Fredrik ten Ham 
Hendrik Helmink 
Grades Janssen 
Jan Hendriksen 
Willem Evekink 

 
 

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0016 - Gewestelijke besturen in de Bataafs-Franse tijd 
Inventarisnummer: 7471 - Vindplaats: Gelders Archief 

Doetinchem - Naamlijst van ambachtslieden en neringdoende personen - Jaar 1811 

19 juni 2020 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 6 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

De voor- en familienamen, mitsgaders het getal en classe der ambachtslieden. 

2 Metzelaars. 

Bart Reijntjes Steven Kasterman 
 
 

De voor- en familienamen, mitsgaders het getal en classe der ambachtslieden. 

3 Loodgieters en Leijdekkers. 

Hendrik Höpner 
Berend Blom 

Hendrik Blom 

 
 

De voor- en familienamen, mitsgaders het getal en classe der ambachtslieden. 

4 Smids. 

Gart Praastink 
Jan Hendrik Köppe 

Jan Adam Schneider 
Hendrikus Resink 

 
 

De voor- en familienamen, mitsgaders het getal en classe der ambachtslieden. 

2 Zadelmakers. 

Peter Kerkhof Jan Stevens 
 
 

De voor- en familienamen, mitsgaders het getal en classe der ambachtslieden. 

2 Slagters. 

Harmanus Mellendijk Abraham Israël 
 
 

De voor- en familienamen, mitsgaders het getal en classe der ambachtslieden. 

5 Vleeschhouwers. 

Moses Markus 
Isaak Levij 
Emanuël Tobias 

Wolf Samuël 
Beer Levij 

 
 

De voor- en familienamen, mitsgaders het getal en classe der ambachtslieden. 

3 Baardscheerders. 

Jacob van Dillen 
Jan Koster 

Jan van Dillen 

 
 

De voor- en familienamen, mitsgaders het getal en classe der ambachtslieden. 

2 Slagtersknechts. 

Hendrik Masselink Willem Otten 
 
 

De voor- en familienamen, mitsgaders het getal en classe der ambachtslieden. 

1 Zilversmitsknecht. 

Jan Gotschalk Hagen  
 
 
  

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0016 - Gewestelijke besturen in de Bataafs-Franse tijd 
Inventarisnummer: 7471 - Vindplaats: Gelders Archief 

Doetinchem - Naamlijst van ambachtslieden en neringdoende personen - Jaar 1811 

19 juni 2020 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 7 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

De voor- en familienamen, mitsgaders het getal en classe der ambachtslieden. 

6 Verwers en Glazemakers. 

Gerrit Hendrik Perebolt 
Hendrikus Wanrooij 
Hendrik Nieuwenhuis 

Jan Casper Huender 
Reint Zevink 
Aalbert van Heeckeren 

 
 

De voor- en familienamen, mitsgaders het getal en classe der ambachtslieden. 

1 Blaauwverwer. 

Derk Ticheloven  
 
 

De voor- en familienamen, mitsgaders het getal en classe der ambachtslieden. 

2 Koper- en Blikslagers 

Reint Sachtleven Jan Sachtleven 
 
 

De voor- en familienamen, mitsgaders het getal en classe der ambachtslieden. 

2 Schoenlappers. 

Hendrik ten Oever Jan Hendrik Kok 
 
 

De voor- en familienamen, mitsgaders het getal en classe der ambachtslieden. 

1 Horologiemaker. 

Garrit Schooltink  
 
 

De voor- en familienamen, mitsgaders het getal en classe der ambachtslieden. 

4 Naaisters. 

Dersken Bouwmeester, weduwe huisvrouw van 
Willem Wolsink 
Petronella Gesina van Kooij 

 
Johanna Elisabeth Ovink 
Margarita Judica van der Horst 

 
 

De voor- en familienamen, mitsgaders het getal en classe der ambachtslieden. 

2 Touwslagers. 

Joseph Overling Gerrit Jan Overling 
 
 

De voor- en familienamen, mitsgaders het getal en classe der ambachtslieden. 

1 Stoelematter. 

Berent Hendrik Huijzink  
 
 

De voor- en familienamen, mitsgaders het getal en classe der ambachtslieden. 

3 Timmermansknegts. 

Johan Jonkman 
Bernadus Dicker 

Willem Beulink 

 
 

De voor- en familienamen, mitsgaders het getal en classe der ambachtslieden. 

2 Weversknechts. 

Gerrit Jan Perdebout Reint Zeverink 

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0016 - Gewestelijke besturen in de Bataafs-Franse tijd 
Inventarisnummer: 7471 - Vindplaats: Gelders Archief 

Doetinchem - Naamlijst van ambachtslieden en neringdoende personen - Jaar 1811 

19 juni 2020 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 8 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

De voor- en familienamen, mitsgaders het getal en classe der ambachtslieden. 

6 Schoenmakersknegts. 

Hendrik Willem Otten 
Willem Otten 
Lodewijk Zevink 

Arnold Knippenborgh 
Hendrik Berentsen 
Kristiaan Korssen 

 
 

De voor- en familienamen, mitsgaders het getal en classe der ambachtslieden. 

5 Kledermakersknechts. 

Engelbert Reinholt 
Fredrik Lieftink 
Willem Janssen 

Hendrik Mierdink 
Gerrit Jan Schieven 

 
 

De voor- en familienamen, mitsgaders het getal en classe der ambachtslieden. 

2 Smitsknechts. 

Tonij Bulterman Hendrik Berentsen 
 
 

De voor- en familienamen, mitsgaders het getal en classe der ambachtslieden. 

2 Wielendraijers. 

Henrich Scholten Grades van Dillen 
 
 

De voor- en familienamen, mitsgaders het getal en classe der ambachtslieden. 

1 Verwersknecht. 

Jan Radeker  
 
 

De voor- en familienamen, mitsgaders het getal en classe der ambachtslieden. 

1 Loodgietersknecht. 

Bernadus Dicker  
 
 

De voor- en familienamen, mitsgaders het getal en classe der ambachtslieden. 

1 Behanger. 

Jan Martinus Furstner  

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0016 - Gewestelijke besturen in de Bataafs-Franse tijd 
Inventarisnummer: 7471 - Vindplaats: Gelders Archief 

Index - Doetinchem - Naamlijst van ambachtslieden en neringdoende personen - Jaar 1811 

19 juni 2020 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 9 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

A 

Aalderink, 2, 5 
Agelink, 1, 2 
Ankersmit, 2, 3 

B 

Bandel, 5 
Barache, 2 
Beer, 1, 6 
Berentsen, 8 
Bettink, 1, 2 
Beulink, 2, 3, 5, 7 
Blom, 6 
Bluemink, 2 
Bouwmeester, 7 
Breuker, 5 
Brussen, 2 
Bulterman, 8 

C 

Coops, 1, 2, 3, 4 

D 

Dicker, 2, 7, 8 
Dillen, 6, 8 
Driessen, 2 

E 

Eerligh, 2 
Emanuel, 1 
Evekink, 5 

F 

Faassen, 2, 5 
Flores, 5 
Freriksen, 2 
Furstner, 8 

G 

Garvelink, 2 
Goossen, 2 

H 

Haas, 3 
Hagen, 1, 6 
Ham, 2, 5 
Harterink, 2 
Hartman, 1 
Hassels, 3 
Heeckeren, 2, 7 
Helmink, 2, 5 
Hendriksen, 1, 2, 5 
Hengel, 1, 3 
Honders, 2, 3 
Höpner, 6 
Horst, 7 
Huender, 7 
Huijzink, 1, 7 

I 

Israël, 6 

J 

Jacob, 2 
Janssen, 1, 3, 5, 8 
Jonkman, 7 

K 

Kasterman, 6 
Kerkhof, 2, 6 
Ketjen, 4 
Knippenborgh, 8 
Koekendal, 5 
Kok, 7 
Kooij, 7 
Köppe, 6 
Korssen, 1, 8 
Koster, 5, 6 
Kreutzen, 1 
Kreutzer, 1 

L 

Lamaker, 1 
Levij, 1, 2, 6 
Lieftink, 8 
Luessen, 2, 5 
Lumes, 5 

M 

Maat, 2 
Manssen, 3 
Markus, 1, 3, 6 
Martens, 1 
Masselink, 6 
Meijsenheim, 1 
Mellendijk, 5, 6 
Mellink, 1, 5 
Mennes, 5 
Mentink, 2 
Merrebach, 1, 2 
Mersch, 1 
Mierdink, 5, 8 
Mulder, 4 

N 

Nek, 1, 2 
Nieuwenhuis, 1, 5, 7 

O 

Oever, 7 
Olthoff, 5 
Onnekink, 5 
Oppenoort, 1 
Otten, 5, 6, 8 
Overbeek, 5 
Overling, 2, 7 
Ovink, 1, 7 

P 

Perdebout, 7 
Perebolt, 2, 7 
Planten, 1, 4 
Polman, 2 
Praastink, 6 

R 

Radeker, 8 
Rademaker, 2 
Reijntjes, 6 
Reinholt, 8 
Remmelink, 1, 2 
Resink, 3, 6 

S 

Sachtleven, 1, 2, 3, 7 
Sagtleven, 2, 4 
Salomon, 1, 3 
Schieven, 5, 8 
Schimmel, 2 
Schneider, 6 
Scholten, 8 
Schooltink, 2, 7 
Simon, 1, 2 
Slotboom, 5 
Smeenk, 4 
Souer, 1 
Stevens, 6 

T 

Ticheloven, 1, 2, 7 
Tobias, 6 
Treurniet, 5 

V 

Velders, 5 
Vels, 2 
Verheij, 2 
Vinkenborgh, 1, 2, 5 
Visser, 5 
Vleming, 5 

W 

Wanrooij, 2, 7 
Wassink, 5 
Welscher, 5 
Westhoven, 5 
Willemsen, 2 
Winters, 3 
Wissink, 4 
Wolf, 3, 6 
Wolff, 1 
Wolsink, 5, 7 
Wolters, 1, 3 
Wossink, 5 

Z 

Zeverink, 7 
Zevink, 7, 8 

 
 
 

https://www.genealogiedomein.nl/

